3

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

03.10.2016  № 321
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2016  № 321
город Канаш

	О    мерах     по     реализации     решения

Собрания депутатов Канашского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района  Чувашской Республики на 2016 год »

В соответствии с решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 23.09.2016г. № 11/1 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2016 год »,  Администрация  Канашского района  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Канашского района  Чувашской Республики на 2016 год  с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Канашского района от 23.09.2016 года  №11/1 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района на 2016 год » от 15 декабря 2015 года №4/1  (далее – решение).

2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации решения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главным распорядителям  и получателям  средств бюджета Канашского района  Чувашской Республики  обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.
4.  Рекомендовать сельским поселениям Канашского района:

   внести соответствующие изменения в бюджеты сельских поселений на 2016 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете;

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам сельского поселения.
5. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 14 января 2016 г. № 3 «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2016 год» следующие изменения:
пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществлять ежеквартально оценку исполнения показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, установленных в соглашениях с республиканскими органами исполнительной власти».
в пункте 4:
подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. получатели средств бюджета  Канашского района Чувашской Республики при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на
2016 год:

а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств в следующем порядке:

в размере до 100 процентов суммы расходного обязательства, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, о подписке на печатные и электронные издания и об их приобретении, проведении Всероссийской олимпиады школьников; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам),  на осуществление почтовых расходов, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря;

в размере до 100 процентов суммы заявки на получение наличных денежных средств, перечисляемых на расчетную (дебетовую) карту (без представления документов), – на приобретение горюче-смазочных материалов, почтовых марок и конвертов;

в размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 20 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, и нормативно-правовым документом администрации района  – по остальным договорам (государственным контрактам), за исключением государственных контрактов, указанных в подпункте 4.6 настоящего пункта;

б) обязаны не допускать с 1 декабря 2016 г. принятия бюджетных обязательств на 2016 год, возникающих из договоров (муниципальных контрактов), поставка товаров, выполнение работ (оказание услуг) по которым осуществляются более одного месяца;

в) обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым денежным обязательствам;»;
в подпункте «а» подпункта 4.7:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем средств бюджета Канашского района, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;»;

абзац двенадцатый после слов «Канашского района» дополнить словами «, предоставляющим субсидию,»;

абзац четырнадцатый изложить  в следующей редакции:

«Главный распорядитель средств бюджета Канашского района, предоставляющий субсидию, вправе предусматривать в соглашениях иные условия, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики и Канашского района, регулирующими порядок предоставления из бюджета Канашского района субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Канашского района), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг с учетом отраслевых особенностей;»;

подпункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«включение указанными учреждениями при заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с подпунктом 4.4 настоящего пункта для получателя средств бюджета Канашского района Чувашской Республики.».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
Глава администрации района

В.Н.Степанов
Приложение №1
                                                                                                            УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                   Канашского района от__ 09. 2016 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Канашского района  от 23.09.2016 г. № 11/1«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района на 2016 год »

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств местного бюджета Канашского района, справок об изменении бюджетных смет казенных учреждений Канашского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Канашского района на 2016 год и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения местного бюджета Канашского района на 2016 год
	в течение трех рабочих дней после принятия  настоящего постановления
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Канашского района

	2.
	 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Канашского района на 2016 год

	в течение десяти  рабочих дней после принятия  настоящего постановления
	Финансовый отдел администрации Канашского района

	3.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района уточненных бюджетных смет получателей бюджетных средств, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Канашского района, по которым были внесены изменения, на 2016 год
	в течение трех рабочих дней после внесения  изменений  в сводную бюджетную роспись
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Канашского района